ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛРПСИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Чеченской Республики

В целях приведения некоторых нормативных правовых актов
Правительства Чеченской Республики в соответствие с Федеральным
законом от 6 апреля 2015 года № 82-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности
печати хозяйственных обществ» Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 7 февраля 2017 года № 24 «Об утверждении Порядка предоставления
грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских
(фермерских) хозяйств в Чеченской Республике» (в редакции постановления
Правительства Чеченской Республики от 9 октября 2017 года №214)
(далее - Постановление № 24) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
Тумхаджиева И. А.».

1.2. В пункте 7 Порядка предоставления грантов на развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
в Чеченской Республике, утвержденном Постановлением № 24:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«заверенную заявителем и скрепленную печатью (при наличии печати)

копию листа записи Единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей;»;

б) абзац третий после слов «скрепленной печатью», абзацы седьмой и
восьмой после слов «скрепленных печатью» дополнить словами
«(при наличии печати)».

W-SrvOl̂ onuiVlM • }019\Лпспм>1МпнаШ7 (МО «нее « н • нв-с «•Tu(9on-nb-01.il>ic(Uaa«H>

2. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 9 октября 2017 года № 218 «Об утверждении Порядка Предоставления
грантов на развитие крестьянского (фермерского) хозяйства начинающим,
фермерам в Чеченской Республике» (далее - Постановление № 218)
следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: ' '
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
Тумхаджиева И.А.».

2.2. В Порядке предоставления грантов на развитие крестьянского
(фермерского) хозяйства начинающим фермерам в Чеченской Республике,
утвержденном Постановлением № 218:

а) в пункте 9: :
1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«заверенную заявителем и скрепленную печатью (при наличии печати)

копию листа записи Единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей;»;

2) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам,

пеням, штрафам, процентам, заверенную налоговым органом по месту
регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства;»;

3) абзац пятый после слов «скрепленных печатью» дополнить словами
«(при наличии печати)»;

б) гриф приложения изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Порядку предоставления грантов
на развитие крестьянского (фермерского)

хозяйства начинающим фермерам
в Чеченской Республике»

3. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 2 августа 2016 года № 128 «Об утверждении Порядка предоставления
сельскохозяйственным потребительским кооперативам Чеченской Республики
грантов на развитие материально-технической базы» (в редакции постановления :
Правительства Чеченской Республики от 19 марта 2018 года № 40) (далее -
Постановление № 128) следующие изменения:

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: i
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на \

Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики •,
Тумхаджиева И.А.». !

3.2. В пункте 8 Порядка предоставления сельскохозяйственным i
потребительским кооперативам Чеченской Республики грантов на развитие ;
материально-технической базы, утвержденного Постановлением № 128:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«копию листа записи Единого государственного реестра юридических
лиц и выписку из Единого государственного реестра юридических лиц,
заверенные заявителем;»;

б) абзац двенадцатый после слов «скрепленные печатью» дополнить
словами «(при наличии печати)»;

в) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«копию формы выписки из Единого государственного реестра

недвижимости об объекте недвижимости или прошедшего государственную
регистрацию права долгосрочной аренды заявителя на земельный участок
для реализации проекта, заверенную заявителем;».

4, Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель Прави
Чеченской Pecnyi М.М. Хучиев